
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      627     DEL     29/12/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI UN RICERCATORE SANITARIO CAT. D, LIVELLO ECONOMICO SUPER 
– AREA STATISTICA ED EPIDEMIOLOGIA IN AMBITO ONCOLOGICO. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI UN RICERCATORE SANITARIO CAT. D, LIVELLO 
ECONOMICO SUPER – AREA STATISTICA ED EPIDEMIOLOGIA IN AMBITO 
ONCOLOGICO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
Il Direttore sostituto della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 287 del 17.06.2022 sono stati banditi 
concorsi pubblici, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato di ricercatori sanitari - cat. D, 
livello economico super - ed i relativi bandi sono stati pubblicati integralmente nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Friuli Venezia Giulia n. 26 del 29.06.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica n. 78 del 30.09.2022; 
 

Atteso che con la summenzionata deliberazione veniva approvato, tra gli altri, il bando prot. n. 
17210 del 03.10.2022 per un ricercatore sanitario – cat. D, livello economico super – area statistica ed 
epidemiologia in ambito oncologico; 

 
Dato atto che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella 

composizione prevista dall’art. 22 del D.P.C.M. 21.04.2021, istitutivo e regolamentante la procedura 
concorsuale in oggetto; 

 
Preso atto che ai sensi della suddetta normativa, la Commissione è così costituita: 

 
a) Presidente (art. 6, comma 2): Direttore Scientifico o suo delegato; 
b) Componenti (art. 22, comma 1): due esperti nel settore per il quale il concorso è bandito di cui un 

componente individuato dal Direttore Generale e uno dal Comitato Tecnico Sanitario dell’Ente; 
c) Segretario: un dipendente amministrativo dell’Istituto non inferiore alla categoria “C”; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 287 del 17.06.2022, nella quale con riferimento a 

quanto previsto dall’art.22, comma 1 del D.P.C.M.  21.04.2021, in merito all’individuazione di un 
componente della Commissione da parte del Comitato Tecnico Sanitario, Comitato di cui l’Istituto non 
dispone, si rappresenta la possibilità di prevedere nei bandi, in analogia a quanto previsto dall’art.26 
del già citato D.P.C.M., che la designazione del componente in argomento avvenga ad opera del 
Collegio di Direzione con funzioni di Comitato Tecnico Sanitario; 

 
Preso atto che: 

• il Direttore Scientifico nella funzione di presidente per il concorso in oggetto, come previsto dall’art. 
6, comma 2 del DPCM 21.04.2021, ha designato il suo supplente: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

FRANCESCHI SILVIA Titolare Presidente CRO Direzione Scientifica Direttore 
MAESTRO ROBERTA Supplente Presidente CRO Dip.to DRADT Direttore  

 
• il Collegio di Direzione, nella seduta del 09.11.2022, come da verbale acquisito agli atti con prot. 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

20769/P del 22.11.2022, ha individuato un componente titolare ed uno supplente della Commissione 
in oggetto e precisamente; 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

DAL MASO LUIGINO Titolare Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica 

Dirigente statistico 

BIDOLI ETTORE Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente biologo 

 

• il Direttore Generale, tenuto conto del curriculum formativo/professionale, ha individuato i seguenti 
componenti: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

SERRAINO DIEGO Titolare Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica 

Direttore SOC 

POLESEL JERRY Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente statistico 

 
Ritenuto di individuare i Segretari della Commissione così come di seguito riportato: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

ROSSO ROBERTA Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Assistente  
amm.vo cat C 

BARBISIN MATTEO Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Collaboratore  
amm.vo cat D 

 
Richiamata la nota prot. n. 21019 del 24.11.2022 con la quale i nominativi sopra elencati sono 

stati trasmessi al Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” per la 
predisposizione dell’atto di nomina della Commissione per il concorso in oggetto; 

 
Considerato inoltre che i bandi di concorso in argomento prevedono, durante lo svolgimento della 

prova orale, l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 
informatiche più diffuse e la verifica della conoscenza della lingua inglese; 

 
Ritenuto pertanto di integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento 

nella stessa dei componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e 
dell’informatica: 

 
- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 

aggiunto titolare); 
- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 

aggiunto supplente);  
- sig. Roberto Ricci, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto titolare); 
- sig. Mauro Bidinost, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto 

supplente); 
 

Richiamata inoltre la deliberazione del Direttore Generale n. 512 del 28.10.2022 avente ad 
oggetto l’individuazione dei nominativi sostituti dei Direttori di Strutture Operative Complesse e dei 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Responsabili di Strutture Operative Semplici Dipartimentali – Area delle funzioni locali – Dirigenza 
amministrativa, Tecnica e Professionale per l’esercizio di tutte le funzioni gestionali in casi di assenza 
del titolare; 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 200 del 26.04.2022 avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del programma annuale e del Bilancio Preventivo 2022 corredata del parere 
del Collegio Sindacale”;  

 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso in argomento nella composizione 
di seguito indicata: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

FRANCESCHI SILVIA Titolare Presidente CRO Direzione Scientifica Direttore 
MAESTRO ROBERTA Supplente Presidente CRO Dip.to DRADT Direttore  

DAL MASO LUIGINO Titolare Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica 

Dirigente statistico 

BIDOLI ETTORE Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente biologo 

SERRAINO DIEGO Titolare Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica 

Direttore SOC 

POLESEL JERRY Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente statistico 

ROSSO ROBERTA Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Assistente 
amm.vo cat C 

BARBISIN MATTEO Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Collaboratore  
amm.vo cat D 

 
 integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 

componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 

aggiunto titolare); 
- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 

aggiunto supplente);  
- sig. Roberto Ricci, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto titolare); 
- sig. Mauro Bidinost, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto 

supplente); 
 
 di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 

eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate  alla 
contingenza; 

 
 di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 
Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 600,00; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 
 precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.200.200.300.50.40 "Indennità per 

commissioni non sanitarie" del Bilancio di competenza; 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso citato in premessa come segue: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

FRANCESCHI SILVIA Titolare Presidente CRO Direzione Scientifica Direttore 
MAESTRO ROBERTA Supplente Presidente CRO Dip.to DRADT Direttore  
DAL MASO LUIGINO Titolare Componente CRO SOC Epidemiologia Dirigente statistico 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 
 

Oncologica 

BIDOLI ETTORE Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente biologo 

SERRAINO DIEGO Titolare Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica 

Direttore SOC 

POLESEL JERRY Supplente Componente CRO 
SOC Epidemiologia 
Oncologica Dirigente statistico 

ROSSO ROBERTA Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Assistente 
amm.vo cat C 

BARBISIN MATTEO Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane 

Collaboratore  
amm.vo cat D 

 
2. integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 
componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
 

- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 
aggiunto titolare); 

- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo cat. C, esperta in lingua inglese (componente 
aggiunto supplente);  

- sig. Roberto Ricci, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto titolare); 
- sig. Mauro Bidinost, Programmatore cat. C, esperto in informatica (componente aggiunto 

supplente); 
 

3. di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 
eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla contingenza 

 
4. di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti 

delle Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 
Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 600,00; 

 
5. di prendere atto che detta spesa verrà imputata nel conto 305.200.200.300.50.40 "Indennità per 

commissioni non sanitarie" del Bilancio di competenza. 
 
 

 
 
Allegati: // 
 
 



 Atto n. 627 del 29/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 29/12/2022 12:59:37
IMPRONTA: 29416606BDBDB18CE1B2D6353367918AB106E7865385C0664BA690AFE49939CF
          B106E7865385C0664BA690AFE49939CF7363ECAA8503A9B017E19916F50D4F96
          7363ECAA8503A9B017E19916F50D4F969819C637C68EFE919597E743E1B3B630
          9819C637C68EFE919597E743E1B3B630A3601DBF4F8E0A748D7356E85D429A58

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:09:23
IMPRONTA: 437F5F2F201DEC4A3D0D008ACB2CB92B3233A02A5155E6DEE97540C5B691E3D3
          3233A02A5155E6DEE97540C5B691E3D3B569AC9F7AA31B374240005DD4BDCA68
          B569AC9F7AA31B374240005DD4BDCA688F23BC8A53478A078DB0684A8FD85635
          8F23BC8A53478A078DB0684A8FD856358E5649EF18AD502511E0440998916B5F

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:16:27
IMPRONTA: 1A4FFF3799AF9E6EFAEDE264561CE3609ECD9E65DCBA2A2186EC762A758681BE
          9ECD9E65DCBA2A2186EC762A758681BE59FEC5A509103C35E83C596ED34C590B
          59FEC5A509103C35E83C596ED34C590B1BAB837493FF09A885F5A4546FB52084
          1BAB837493FF09A885F5A4546FB52084F2ECF83A8C41B71C4FD32ED151F98AEA

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:21:03
IMPRONTA: 1D383B8BB89049C3ED21E4EF83D2C77F836EFD363B6BC9ABD5A844A2FE864070
          836EFD363B6BC9ABD5A844A2FE864070425062AFADD6F324270F61A7E67B955D
          425062AFADD6F324270F61A7E67B955D579630B9B99F1AED967CAC6C63050511
          579630B9B99F1AED967CAC6C63050511AA9185FD28B7C780129FBB75C1B286AA

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 29/12/2022 13:31:41
IMPRONTA: 7D0C11BDB8EE448106A9A1361303CBE08BF9326CC18914770FB2AC2AC10C3AFF
          8BF9326CC18914770FB2AC2AC10C3AFF3D9BBB706899645D884203F1CADED3D0
          3D9BBB706899645D884203F1CADED3D0765D9C3C41D3EE245BFC47FDB5BB6436
          765D9C3C41D3EE245BFC47FDB5BB6436B4C008A5669D2DD84B647593DEF0AE97


